



یکی از اعضای هیات ناظران رژیم صهیونیستی سطح انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان را عالی توصیف کرد

خبرگزاری دولتی « آذرتاج » جمهوری آذربایجان خبر داد آریه گوت ، یکی از اعضای هیات ناظران رژیم صهیونیستی در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان با انتشار مقاله ای در روزنامه « جروزالم پست » ، سطح این انتخابات را عالی و مطابق با موازین بین المللی توصیف کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری دولتی « آذرتاج » ، آریه گوت در این مقاله نوشت : « برای نخستین بار به عنوان ناظر بین المللی در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان شرکت کردم. اطمینان دارم که این انتخابات ، نیروی محرک و نقطه آغاز معیارها و دستاوردهای نوین خواهد بود. در یازدهم آوریل ، انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان مطابق با موازین و اصول حقوق بین الملل و در سطحی عالی برگزار شد. در این انتخابات اراده ملت مبنی بر اینکه کدام نامزد بیشتر مناسب مقام ریاست دولت است، به نمایش گذاشته شد. انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان شفاف برگزار شد. در هیات ناظران ما که از اسرائیل به جمهوری آذربایجان سفر کرده بود، نمایندگان پیشین کنست ، وزرای پیشین و رئیس پیشین شورای امنیت ملی اسرائیل حضور داشتند. »

گوت نوشت : « این انتخابات گامی دیگر در راستای دموکراتیک تر شدن جمهوری آذربایجان خواهد بود. سیاست مستقل الهام علی اف بر مبنای منافع ملی ، پایه سیاست خارجی جمهوری آذربایجان است. راهبرد سیاست خارجی الهام علی اف در وهله نخست بر دیپلماسی کاملا سنجیده شده و سیاست خارجی متوازن متکی و بر برقراری مناسبات برابر با تمامی کشورها استوار است. جمهوری آذربایجان عضو هیچ ائتلاف نظامی سیاسی نیست و توجه خود را بر همکاری مفید با تمامی کشورهای منطقه متمرکز کرده است. جمهوری آذربایجان زبان زور و اعمال فشار را نمی پذیرد و همکاری با شرکای خارجی را صرفا بر پایه (منافع) متقابل پی ریزی می کند. در سایه دیپلماسی متوازن و همه جانبه الهام علی اف ، امروز جمهوری آذربایجان در صحنه بین المللی صاحب نظر است. این کشور از نظر موقعیت جغرافیایی اش در منطقه قفقاز جنوبی ، مهمترین و از نظر اقتصادی و دفاعی قوی ترین کشور منطقه است. در این موضوع نیز تردیدی وجود ندارد که سیاست خارجی الهام علی اف ، خیلی شفاف و پیش بینی شدنی است. »

آریه گوت افزوده است : « واقعیت امروز این است که هیچ یک از کشورهای منطقه اوراسیا ، به اندازه جمهوری آذربایجان رابطه تنگاتنگ با اسرائیل ندارد. ضرورت مناسبات راهبردی میان دولت یهودی با کشوری که اکثر جمعیتش مسلمان است ، طی ۲۵ سال مناسبات دیپلماتیک دو طرفه به اثبات رسیده است. در واقع، نه تنها آذربایجانی ها و یهودیان بطور مسالمت آمیز در کنار هم زندگی می کنند، بلکه توسعه دادن و تحکیم مناسبات دوستانه را بلندند. من به عنوان شهروند اسرائیل، با افتخار می توانم بگویم که دولت جمهوری آذربایجان با جامعه یهودیان که بخش جدایی ناپذیر جمعیت جمهوری آذربایجان است، با احترام و توجه کامل رفتار می کند. دو کنیسه و بزرگترین مرکز آموزشی یهودی قفقاز جنوبی، در جمهوری آذربایجان احداث شده اند. ایجاد موزه یهودی در جمهوری آذربایجان در حال برنامه ریزی است که نخستین موزه یهودی در قفقاز جنوبی خواهد بود. »

آریه گوت افزوده است : « سیاست انرژی که حیدرعلی اف ، رهبر ملی خلق آذربایجان آن را بنا نهاد و الهام علی اف ، رئیس جمهوری کنونی نیز آن را با موفقیت دنبال می کند، برای کسب حمایت از منافع سیاسی جمهوری هدف گذاری شده است. این راهبرد ، ایفای نقش پیشرو جمهوری آذربایجان در بسیاری از طرح های انرژی منطقه ای و جهانی را تامین کرده است. امروز، در سایه سیاست انرژی ، جمهوری آذربایجان شریکی معتبر است و نقشی مهم در تامین امنیت انرژی کشورهای اروپایی بازی می کند. اسرائیل در بازار جهانی نفت، از خریداران اصلی نفت جمهوری آذربایجان است. کشاورزی، صنایع نظامی و ارتباطاتی جمهوری آذربایجان نیز به فناوری پیشرفته اسرائیل نیاز دارد و می توان این فهرست را طولانی تر نیز کرد. بخش بزرگی از نفت مصرفی اسرائیل ، معادل ۶۵ درصد ، از جمهوری آذربایجان یا با عبور از جمهوری آذربایجان ، از طریق خط لوله نفتی باکو تفلیس جیحان وارد می شود. »

آریه گوت افزوده است : « جمهوری آذربایجان صرفا چهارراه حمل و نقل و انرژی مهم منطقه نیست، بلکه تولید کننده بزرگ نفت است که انرژی جایگزین روسیه و اوپک و ایران را به اروپا پیشنهاد می کند. خط لوله نفتی باکو تفلیس جیحان جمهوری آذربایجان ، نفت دریای خزر را از طریق گرجستان به بندر جیحان ترکیه منتقل می کند. »

این کارشناس اسرائیلی در پایان مقاله اش، این جملات الهام علی اف را نقل کرده است : « دولت آذربایجان هیچ گاه به اندازه امروز قدرتمند نبوده است. ما دولتی نیرومند تاسیس کرده ایم و باید آذربایجانی قوی تر نیز تاسیس کنیم و اطمینان دارم که تاسیس خواهیم کرد. راهی که از آن عبور کرده ایم، راهی شرافتمندانه است، راه پیروزی ها و موفقیت هاست. اطمینان دارم که ما همواره در مسیر پیروزی ها حرکت خواهیم کرد. پیش به سوی پیروزی های جدید. »